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32. 

 

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES  

 INVITACION PUBLICA N° 30 DE 2020 

 

OBJETO 

 

DOTACIÓN DE MOBILIARIO EN AULAS DEL BLOQUE E DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE FUSAGASUGÁ 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $199.992.360 M/CTE-IVA INCLUIDO 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

Nota: Téngase en cuenta que la cotización no podrá superar el presupuesto oficial, en caso 

de superarlo será causal de RECHAZO. 

 

No. Proponentes 
Valor propuesta presentada IVA 

incluido 

1 INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S $119.660.450 

2 TECNOPROCESOS S.A.S $163.516.088 

3 K10 DESIGN S.A.S $108.866.190 

4 MUEBLES ROMERO S.A.S $112.511.369 

5 FAMOC DEPANEL S.A $197.868.112 

6 INVERSIONES ARCHIVOS Y 

SERVICIOS S.A.S 

$112.514.500 

7 AMERICANA CORP S.A.S $159.993.834 

 

 

1. INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S 

 
1.1 ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 
De acuerdo a lo contenido en la invitación pública 30 de 2020, el proponente o cotizante 
debe cumplir con lo contenido en ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE según corresponda. En este sentido se tiene: 
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INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 1  

Contratante: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA "GENERAL RAFAEL REYES PRIETO 
Objeto: EL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONALCOMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES 

- ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA - DEPARTAMENTO GESTIÓN ADMINISTRATIVA REQUIERE 
CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MOBILIARIO 

PARA EL EDIFICIO DE AULAS NUEVO, EDIFICIO RAFAEL REYES PRIETO Y BIBLIOTECA CENTRAL 
DE LAS FF.MM "TOMAS RUEDA VARGAS" 

Participación: Persona jurídica METALICAS SR SAS 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

El nombre de la empresa 
y NIT que figura en la 

certificación no coinciden 
con la información del 

proponente   

 
 

 
x 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: “17. RELACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA 

HABILITANTE” 

 
x 

 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “7. RUP SAS 
septiembre”, pg. 71 

x  

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “17. RELACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA 

HABILITANTE” 

 
x 

 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “17. RELACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA 

HABILITANTE” 

 
x 

 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “7. RUP SAS 
septiembre”, pg. 73 

 
x 

 

 
 

INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 2 

Contratante: SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO 
Objeto: SUMINISTRAR MOBILIARIO PARA LOS COLEGIOS Y/O JARDINES DEL DISTRITO CAPITAL. 

Participación: Persona natural 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

El contrato lo suscribe 
una persona natural, sin 
embargo el proponente 

se presenta a este 
proceso como persona 

jurídica. 

 
 

 
x 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: “17. RELACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA 

HABILITANTE”  

 
x 
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Nota: En la certificación 
que presenta cumple con 
el requisito de 5 años, sin 

embargo en el ANEXO 
No. 7 las fechas de inicio 

y terminación no 
coinciden con el acta de 

liquidación. 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “7. RUP SAS 
septiembre”, pg. 143 

x  

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “17. RELACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA 

HABILITANTE” 

 
x 

 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “17. RELACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA 

HABILITANTE” 

 
x 

 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “7. RUP SAS 
septiembre”, pg. 144-145 

 
x 

 

 
No presenta certificación No 3, únicamente el contrato - ALCALDIA MUNICIPAL DE 
PUERTO WILCHES SANTANDER 
 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S, NO CUMPLE con la documentación solicitada de 

RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE en los siguientes aspectos: 

 
a. El nombre de la empresa y NIT que figura en la certificación no coinciden con la 

información del proponente (METALICAS SR SAS y Nit 193036649-1) de la 
certificación Numero 1. 

b. En la certificación Numero 2 el contrato lo suscribe una persona natural, sin 
embargo, el proponente se presenta a este proceso como persona jurídica. 

c. No presenta certificación Numero 3, únicamente el contrato - ALCALDIA 
MUNICIPAL DE PUERTO WILCHES SANTANDER, según Nota aclaratoria 
número 2. 

 
1.2 REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP) 
 
REQUISITO: “El cotizante deberá aportar el Registro Único de proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá estar con información actualizada a 31 de diciembre de 2019, 
vigente y en firme. 
 
El Registro Único de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de expedición no 
mayor a Un (1) mes a la fecha de presentación de la propuesta. 
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El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia 
los siguientes códigos UNSPSC:” 
 
 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA 

 
 
E 

 
 

PRODUCTOS DE USO 
FINAL 

 
 
56 

 
 

MUEBLES MOBILIARIO 
Y DECORACION 

10 MUEBLES DE ALOJAMIENTO 

11 MUEBLES COMERCIALES E 
INDUSTRIALES 

12 MOBILIARIO INSTITUCIONAL, 
ESCOLAR Y EDUCATIVO Y 

ACCESORIOS 

Códigos UNSPSC: 56110000, 56110000 y 56120000 

 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente deberá tener inscrita la actividad requerida 
debidamente calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA, de acuerdo con 
el cuadro anterior. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno 
de sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 
 
 

CODIGOS UNSPSC AFINES PRESENTADOS POR 
INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA FOLIO / OBSERVACION 
E 56 10 Archivo: Archivo: “7. RUP SAS septiembre”, 

pg. 73 
E 56 11 Archivo: Archivo: “7. RUP SAS septiembre”, 

pg. 73 
E 56 12 Archivo: Archivo: “7. RUP SAS septiembre”, 

pg. 73 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 
INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de 
REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP). 
 

1.3 ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

El proponente o cotizante deberá prestar el servicio objeto de la presente invitación a 
cotizar con las características que son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO 
PROPUESTA ECONÓMICA, el cual debe ser diligenciado de manera clara y en forma 
completa (sin obviar ningún ítem o consideración técnica). 
 

INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S 

ANEXO N° 3FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

  CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR EN 
ORIGINAL, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL.  
 

Archivo: “15. OFERTA 
ECONOMICA” 
Nota: La oferta 

económica no está 
firmada 

  
x 

EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
 

N/A 

 
 
x 

 

NOTA ACLARATORIA N° 01: SE DEBE 
COTIZAR CADA UNO DE LOS ÍTEMS. LOS 
PRECIOS ESTABLECIDOS QUE SE 
ENCUENTREN EN LA PROPUESTA, HARÁN 
PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO Y NO 
PODRÁN SER MODIFICADOS POR EL 
CONTRATISTA.    

 

 
Archivo: “15. OFERTA 

ECONOMICA” 
 

 
x 

 

 

 

No. 
Proponente 

Valor Económico 

de la Propuesta  

(Antes de IVA) 

 

Valor Total 

1 INDUSTRIAS METALICAS SR 

S.A.S 

$100.555.000 $119.660.450 

 

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de 

ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA. 

 
 
1.4 CERTIFICADO ARL 

REQUISITO: El proponente debe presentar el certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
 
Una vez revisada la documentación solicitada y contenida en el archivo 12. CERTIFICADO 
Y COMPROMISO DECUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD 
Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST), INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S NO CUMPLE 
toda vez que el proponente registra un puntaje 79.5%. 
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2. TECNOPROCESOS S.A.S 

 
2.1 ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 
De acuerdo a lo contenido en la invitación pública 30 de 2020, el proponente o cotizante 
debe cumplir con lo contenido en ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE según corresponda. En este sentido se tiene: 
 

TECNOPROCESOS S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 1  

Contratante: BOGOTA DISTRITO CAPITAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS DE BOGOTA 
Objeto: COMPRA DE MUEBLES ENSERES Y OTROS ELEMENTOS PARA LAS ESTACIONES DE 

BOMBREROS Y EL EDIFICIO COMANDO 
Participación: Unión temporal Tecnoguerfor-2017 (Inversiones Guerfor 10% y Tecnoprocesos S.A.S 90%) 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

El proponente no 
presenta el acta de 

liquidación o certificación 
del contrato. 

  
x 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

El proponente no 
presenta el acta de 

liquidación o certificación 
del contrato. 

  
x 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “documentos  
jurídicos” pg. 147-151 

x  

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “ANEXO DE  
EXPERIENCIA  Y 

SOPORTES” 

 
x 

 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “ANEXO DE  
EXPERIENCIA  Y 

SOPORTES” 

 
x 

 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “documentos  
jurídicos” pg. 150 

 
x 

 

 
 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

TECNOPROCESOS S.A.S, NO CUMPLE con la documentación solicitada de RELACIÓN 

DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE en los siguientes aspectos: 

 

a. El proponente no presenta el acta de liquidación o certificación del contrato. 
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2.2 REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP) 
 
REQUISITO: “El cotizante deberá aportar el Registro Único de proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá estar con información actualizada a 31 de diciembre de 2019, 
vigente y en firme. 
 
El Registro Único de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de expedición no 
mayor a Un (1) mes a la fecha de presentación de la propuesta. 
 
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia 
los siguientes códigos UNSPSC:” 
 
 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA 

 
 
E 

 
 

PRODUCTOS DE USO 
FINAL 

 
 
56 

 
 

MUEBLES MOBILIARIO 
Y DECORACION 

10 MUEBLES DE ALOJAMIENTO 

11 MUEBLES COMERCIALES E 
INDUSTRIALES 

12 MOBILIARIO INSTITUCIONAL, 
ESCOLAR Y EDUCATIVO Y 

ACCESORIOS 

Códigos UNSPSC: 56110000, 56110000 y 56120000 

 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente deberá tener inscrita la actividad requerida 
debidamente calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA, de acuerdo con 
el cuadro anterior. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno 
de sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 
 
 

CODIGOS UNSPSC AFINES PRESENTADOS POR 
TECNOPROCESOS S.A.S 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA FOLIO / OBSERVACION 
E 56 10 Archivo: “documentos  jurídicos” pg. 150 

E 56 11 Archivo: “documentos  jurídicos” pg. 150 

E 56 12 Archivo: “documentos  jurídicos” pg. 150 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 
TECNOPROCESOS S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de REGISTRO 
UNICO DE PROPONENETES (RUP). 
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2.3 ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

El proponente o cotizante deberá prestar el servicio objeto de la presente invitación a 
cotizar con las características que son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO 
PROPUESTA ECONÓMICA, el cual debe ser diligenciado de manera clara y en forma 
completa (sin obviar ningún ítem o consideración técnica). 
 

TECNOPROCESOS S.A.S 

ANEXO N° 3FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

  CUMPLE 

REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR EN 
ORIGINAL, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL.  
 

 
Archivo: “anexo  oferta  

económica  final” 

 
X 

 

EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
N/A 

 
X 

 

NOTA ACLARATORIA N° 01: SE DEBE 
COTIZAR CADA UNO DE LOS ÍTEMS. LOS 
PRECIOS ESTABLECIDOS QUE SE 
ENCUENTREN EN LA PROPUESTA, HARÁN 
PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO Y NO 
PODRÁN SER MODIFICADOS POR EL 
CONTRATISTA.    

 

 
Archivo: “anexo  oferta  

económica  final” 

 
x 

 

 

 

No. 
Proponente 

Valor Económico 

de la Propuesta  

(Antes de IVA) 

 

Valor Total 

1 TECNOPROCESOS S.A.S $137.408.478 $163.516.088,82 

 

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

TECNOPROCESOS S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de ANEXO N° 3 

FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA. 

 
 
2.4 CERTIFICADO ARL 

REQUISITO: El proponente debe presentar el certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
 
Una vez revisada la documentación solicitada y contenida en el archivo “COMPROMISOS   
Y SOPORTES”, TECNOPROCESOS S.A.S NO CUMPLE toda vez que el documento 
presentado no corresponde a la certificación expedida por la ARL sino a un acta de visita. 
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3. K10 DESIGN S.A.S 

 
 
3.1 ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

De acuerdo a lo contenido en la invitación pública 30 de 2020, el proponente o cotizante 
debe cumplir con lo contenido en ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE según corresponda. En este sentido se tiene: 
 

K10 DESIGN S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 1  

Contratante: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA – SECRETARIA DE EDUCACION 
Objeto: ADQUISICION, ELABORACION E INSTALACION DEL MOBILIARIO ADMINISTRATIVO Y DE 
EXTERIORES, DESTINADO A LOS ESPACIOS OE FORMACION E IMPLEMENTACION DOCENTE 

ADECUADOS A LOS NUEVO CONCEPTOS DE AMBIENTES DE APRENDIZAJE DISPUESTOS POR LA 
SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL 

Participación: Persona jurídica K10 DESIGN S.A.S 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: ANEXO 7 
EXPERIENCIA. 286-294 

 
x 

 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: ANEXO 7 
EXPERIENCIA. 286-294 

 
x 

 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “RUP. 168-283” 
pg. 87-88 

x  

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: ANEXO 7 
EXPERIENCIA. 286-294 

 
x 

 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: ANEXO 7 
EXPERIENCIA. 286-294 

 
x 

 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “RUP. 168-283” 
pg. 87-88 

 
x 

 

 
 

K10 DESIGN S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 1  

Contratante: EJERCITO NACIONAL CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 
ESPECIALIZADA DE AVIACION 

Objeto: ADQUISICIÓN E INSTALACION EN SITIO DE MOBILIARIO Y ENSERES 
REQUERIDOS PARA EL HANGAR DE AVIONICA Y EL BATALLON DE AVIACION No. 1 DE 

LA DIVISION DE AVIACION ASALTO AEREO DEL EJERCITO 

Participación: Persona jurídica K10 DESIGN S.A.S 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: ANEXO 7 
EXPERIENCIA. 286-294 

X  

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: ANEXO 7 
EXPERIENCIA. 286-294 

X  

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “RUP. 168-283” 
pg. 79-80 

  

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: ANEXO 7 
EXPERIENCIA. 286-294 

X  

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: ANEXO 7 
EXPERIENCIA. 286-294 

x  

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “RUP. 168-283” 
pg. 79-80 

 
x 

 

 
 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

K10 DESIGN S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de RELACIÓN DE LA 

EXPERIENCIA HABILITANTE. 

 

 
3.2 REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP) 
 
REQUISITO: “El cotizante deberá aportar el Registro Único de proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá estar con información actualizada a 31 de diciembre de 2019, 
vigente y en firme. 
 
El Registro Único de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de expedición no 
mayor a Un (1) mes a la fecha de presentación de la propuesta. 
 
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia 
los siguientes códigos UNSPSC:” 
 
 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA 

 
 
E 

 
 

PRODUCTOS DE USO 
FINAL 

 
 
56 

 
 

MUEBLES MOBILIARIO 
Y DECORACION 

10 MUEBLES DE ALOJAMIENTO 

11 MUEBLES COMERCIALES E 
INDUSTRIALES 

12 MOBILIARIO INSTITUCIONAL, 
ESCOLAR Y EDUCATIVO Y 

ACCESORIOS 

Códigos UNSPSC: 56110000, 56110000 y 56120000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente deberá tener inscrita la actividad requerida 
debidamente calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA, de acuerdo con 
el cuadro anterior. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno 
de sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 
 
 

CODIGOS UNSPSC AFINES PRESENTADOS POR 
K10 DESIGN S.A.S 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA FOLIO / OBSERVACION 
E 56 10 Archivo: “RUP. 168-283” pg. 87-88 

E 56 11 Archivo: “RUP. 168-283” pg. 87-88 

E 56 12 Archivo: “RUP. 168-283” pg. 87-88 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 
K10 DESIGN S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de REGISTRO UNICO 
DE PROPONENETES (RUP). 
 

 

3.3 ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

El proponente o cotizante deberá prestar el servicio objeto de la presente invitación a 
cotizar con las características que son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO 
PROPUESTA ECONÓMICA, el cual debe ser diligenciado de manera clara y en forma 
completa (sin obviar ningún ítem o consideración técnica). 
 

K10 DESIGN S.A.S 

ANEXO N° 3FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

  CUMPLE 

REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR EN 
ORIGINAL, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL.  
 

Archivo: “ANEXO 3 
OFERTA ECONÓMICA. 

284-285” 

 
x 

 

EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
 

N/A 

 
 
x 

 

NOTA ACLARATORIA N° 01: SE DEBE 
COTIZAR CADA UNO DE LOS ÍTEMS. LOS 
PRECIOS ESTABLECIDOS QUE SE 
ENCUENTREN EN LA PROPUESTA, HARÁN 
PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO Y NO 

 
 

Archivo: “ANEXO 3 
OFERTA ECONÓMICA. 

284-285 

 
 
 
x 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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PODRÁN SER MODIFICADOS POR EL 
CONTRATISTA.    

 

 

 

No. 
Proponente 

Valor Económico 

de la Propuesta  

(Antes de IVA) 

 

Valor Total 

1 K10 DESIGN S.A.S $91.501.000 $108.886.190 

 

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

K10 DESIGN S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de ANEXO N° 3 FORMATO 

DE PROPUESTA ECONOMICA. 

 
 
3.4 CERTIFICADO ARL 

REQUISITO: El proponente debe presentar el certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
 
Una vez revisada la documentación solicitada y contenida en el archivo “CERT. ARL. 413-
414”, K10 DESIGN S.A.S CUMPLE con este requisito. 
 
 
 

4. MUEBLES ROMERO S.A.S 

 
4.1 ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 
De acuerdo a lo contenido en la invitación pública 30 de 2020, el proponente o cotizante 
debe cumplir con lo contenido en ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE según corresponda. En este sentido se tiene: 
 

MUEBLES ROMERO S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 1  

Contratante: UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
Objeto: ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS BIBLIOTECAS DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN SU SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES Y MOBILIARIO 
PARA LA DOTACIÓN DE LA OBRA CIVIL DE LA SALA DE DOCENTES DEL BLOQUE F SEDE 

FUSAGASUGÁ Y BLOQUE C EXTENSIÓN SOACHA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA. 
Participación: Persona Jurídica Muebles Romero S.A.S 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: “Experiencia 
Habilitante” 

 
x 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: “CERT EXP 
N031 F-CTCV-197 DE 

2018 UDEC” 

 
x 

 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “RUP 22-09-20” 
pg. 248-256 

x  

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “CERT EXP 
N031 F-CTCV-197 DE 

2018 UDEC” 

 
x 

 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “CERT EXP 
N031 F-CTCV-197 DE 

2018 UDEC” 

 
x 

 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

 
Archivo: “RUP 22-09-20” 

pg. 253-254 

 
x 

 

 
 

MUEBLES ROMERO S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 2 

CONTRATANTE: UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

OBJETO: CONTRATAR EL DISEÑO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO CON 
ADECUACIONES DE ESPACIOS EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD. 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: “Unicolmayor 
2015” 

x  

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: “Unicolmayor 
2015” 

x  

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “RUP 22-09-20” 
pg. 110-114 

x  

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “Unicolmayor 
2015” 

x  

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “Unicolmayor 
2015” 

x  

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

 
Archivo: “RUP 22-09-20” 

pg. 113 

 
x 

 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

MUEBLES ROMERO S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de RELACIÓN DE 

LA EXPERIENCIA HABILITANTE. 

 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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4.2 REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP) 
 
REQUISITO: “El cotizante deberá aportar el Registro Único de proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá estar con información actualizada a 31 de diciembre de 2019, 
vigente y en firme. 
 
El Registro Único de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de expedición no 
mayor a Un (1) mes a la fecha de presentación de la propuesta. 
 
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia 
los siguientes códigos UNSPSC:” 
 
 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA 

 
 
E 

 
 

PRODUCTOS DE USO 
FINAL 

 
 
56 

 
 

MUEBLES MOBILIARIO 
Y DECORACION 

10 MUEBLES DE ALOJAMIENTO 

11 MUEBLES COMERCIALES E 
INDUSTRIALES 

12 MOBILIARIO INSTITUCIONAL, 
ESCOLAR Y EDUCATIVO Y 

ACCESORIOS 

Códigos UNSPSC: 56110000, 56110000 y 56120000 

 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente deberá tener inscrita la actividad requerida 
debidamente calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA, de acuerdo con 
el cuadro anterior. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno 
de sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 
 
 

CODIGOS UNSPSC AFINES PRESENTADOS POR 
MUEBLES ROMERO S.A.S 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA FOLIO / OBSERVACION 
E 56 10 Archivo: “RUP 22-09-20” pg. 248-256 

E 56 11 Archivo: “RUP 22-09-20” pg. 248-256 

E 56 12 Archivo: “RUP 22-09-20” pg. 248-256 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 
MUEBLES ROMERO S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de REGISTRO 
UNICO DE PROPONENETES (RUP). 
 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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4.3 ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

El proponente o cotizante deberá prestar el servicio objeto de la presente invitación a 
cotizar con las características que son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO 
PROPUESTA ECONÓMICA, el cual debe ser diligenciado de manera clara y en forma 
completa (sin obviar ningún ítem o consideración técnica). 
 

 

 

 

MUEBLES ROMERO S.A.S 

ANEXO N° 3FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

  CUMPLE 

REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR EN 
ORIGINAL, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL.  
 

 
Archivo: “Propuesta 

Económica” 

 
 
x 

 

EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
N/A 

 
X 

 

NOTA ACLARATORIA N° 01: SE DEBE 
COTIZAR CADA UNO DE LOS ÍTEMS. LOS 
PRECIOS ESTABLECIDOS QUE SE 
ENCUENTREN EN LA PROPUESTA, HARÁN 
PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO Y NO 
PODRÁN SER MODIFICADOS POR EL 
CONTRATISTA.    

 

 
 

Archivo: “Propuesta 
Económica” 

 
 
x 

 

 

 

No. 
Proponente 

Valor Económico 

de la Propuesta  

(Antes de IVA) 

 

Valor Total 

1 MUEBLES ROMERO S.A.S $94.547.369 $112.511.369 

 

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

MUEBLES ROMERO S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de ANEXO N° 3 

FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA. 

 
 
4.4 CERTIFICADO ARL 

REQUISITO: El proponente debe presentar el certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Una vez revisada la documentación solicitada y contenida en el archivo “Revisión Planes 
Res 0312 MUEBLES ROMERO”, MUEBLES ROMERO S.A.S CUMPLE con este requisito. 
 
 
 
 

5. FAMOC DEPANEL S.A 
 
5.1 ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

De acuerdo a lo contenido en la invitación pública 30 de 2020, el proponente o cotizante 
debe cumplir con lo contenido en ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE según corresponda. En este sentido se tiene: 
 

FAMOC DEPANEL S.A 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 1  

Contratante: 94/24 COLOMBIA S.A.S 
Objeto: FABRICACION, ADECIACION E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA LAS NUEVAS OFICINAS 

DE TRUPER UBICADAS EN EL PARQUE INDUSTRIAL LOGIK 
Participación: Persona Jurídica FAMOC DEPANEL S.A 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “12. REGISTRO 
UNICO 

PROPONENTES” pg. 
155-156  

 
x 

 

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “12. REGISTRO 
UNICO 

PROPONENTES” pg. 
155-156  

 
x 

 

 
FAMOC DEPANEL S.A 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 2 

Contratante: RENTEK S.A.S 
Objeto: FABRICACION, ADECUACION E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA RECAUDO BOGOTA, 

PISOS 29, 30 Y 31 DE LA TORRE COLPATRIA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Participación: Persona Jurídica FAMOC DEPANEL S.A 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “12. REGISTRO 
UNICO 

PROPONENTES” pg. 
154 

 
x 

 

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “12. REGISTRO 
UNICO 

PROPONENTES” pg. 
154 

 
x 

 

 
FAMOC DEPANEL S.A 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 3 

Contratante: INMOBILIARIA LA ZONA S.A.S 
Objeto: SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION EDIFICIO 

MANZUR 
Participación: Persona Jurídica FAMOC DEPANEL S.A 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “12. REGISTRO 
UNICO 

PROPONENTES” pg. 
156-157 

 
x 

 

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “11. ANEXO No. 
7 RELACION 

EXPERIENCIA” 

 
x 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “12. REGISTRO 
UNICO 

PROPONENTES” pg. 
156-157 

 
x 

 

 
 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

FAMOC DEPANEL S.A, CUMPLE con la documentación solicitada de RELACIÓN DE LA 

EXPERIENCIA HABILITANTE. 

 
 
5.2 REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP) 
 
REQUISITO: “El cotizante deberá aportar el Registro Único de proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá estar con información actualizada a 31 de diciembre de 2019, 
vigente y en firme. 
 
El Registro Único de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de expedición no 
mayor a Un (1) mes a la fecha de presentación de la propuesta. 
 
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia 
los siguientes códigos UNSPSC:” 
 
 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA 

 
 
E 

 
 

PRODUCTOS DE USO 
FINAL 

 
 
56 

 
 

MUEBLES MOBILIARIO 
Y DECORACION 

10 MUEBLES DE ALOJAMIENTO 

11 MUEBLES COMERCIALES E 
INDUSTRIALES 

12 MOBILIARIO INSTITUCIONAL, 
ESCOLAR Y EDUCATIVO Y 

ACCESORIOS 

Códigos UNSPSC: 56110000, 56110000 y 56120000 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente deberá tener inscrita la actividad requerida 
debidamente calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA, de acuerdo con 
el cuadro anterior. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno 
de sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 
 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CODIGOS UNSPSC AFINES PRESENTADOS POR 
FAMOC DEPANEL S.A 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA FOLIO / OBSERVACION 
E 56 10 Archivo: “12. REGISTRO UNICO 

PROPONENTES” pg. 155-156 
E 56 11 Archivo: “12. REGISTRO UNICO 

PROPONENTES” pg. 155-156 
E 56 12 Archivo: “12. REGISTRO UNICO 

PROPONENTES” pg. 155-156 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 
FAMOC DEPANEL S.A, CUMPLE con la documentación solicitada de REGISTRO 
UNICO DE PROPONENETES (RUP). 
 

 

5.3 ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

El proponente o cotizante deberá prestar el servicio objeto de la presente invitación a 
cotizar con las características que son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO 
PROPUESTA ECONÓMICA, el cual debe ser diligenciado de manera clara y en forma 
completa (sin obviar ningún ítem o consideración técnica). 
 

FAMOC DEPANEL S.A 

ANEXO N° 3FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

  CUMPLE 

REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR EN 
ORIGINAL, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL.  
 

Archivo: “18. ANEXO No. 
3 PROPUESTA 
ECONOMICA” 

 
x 

 

EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
N/A 

 
X 

 

NOTA ACLARATORIA N° 01: SE DEBE 
COTIZAR CADA UNO DE LOS ÍTEMS. LOS 
PRECIOS ESTABLECIDOS QUE SE 
ENCUENTREN EN LA PROPUESTA, HARÁN 
PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO Y NO 
PODRÁN SER MODIFICADOS POR EL 
CONTRATISTA.    

 

 
Archivo: “18. ANEXO No. 

3 PROPUESTA 
ECONOMICA” 

 
x 

 

 

 

No. 
Proponente 

Valor Económico 

de la Propuesta  

(Antes de IVA) 

 

Valor Total 

1 FAMOC DEPANEL S.A $197.868.112 $197.868.112 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

FAMOC DEPANEL S.A, CUMPLE con la documentación solicitada de ANEXO N° 3 

FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA. 

 
 
5.4 CERTIFICADO ARL 

REQUISITO: El proponente debe presentar el certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
 
Una vez revisada la documentación solicitada y contenida en el archivo “13. CERT. ARL”, 
FAMOC DEPANEL S.A NO CUMPLE con este requisito toda vez que tiene una calificación 
de 68.75%. 
 
 

6. INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S 

 
6.1 ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 
De acuerdo a lo contenido en la invitación pública 30 de 2020, el proponente o cotizante 
debe cumplir con lo contenido en ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE según corresponda. En este sentido se tiene: 
 

INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 1  

Contratante: ARCHIVO TOTAL 
Objeto: SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES MODULARES 

Participación: Persona Jurídica INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: 
“CERTIFICACION DE 

EXPERIENCIA 
ARCHIVO TOTAL 

MOBILIARIO” 

 
x 

 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: 
“CERTIFICACION DE 

EXPERIENCIA 
ARCHIVO TOTAL 

MOBILIARIO” 

 
x 

 

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: “PROPUESTA 
IAS IP 030 DE 2020” pg. 

206 

x  

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: 
“CERTIFICACION DE 

EXPERIENCIA 

 
x 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ARCHIVO TOTAL 
MOBILIARIO” 

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: 
“CERTIFICACION DE 

EXPERIENCIA 
ARCHIVO TOTAL 

MOBILIARIO” 

 
x 

 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: “PROPUESTA 
IAS IP 030 DE 2020” pg. 

206 

 
x 

 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S, CUMPLE con la documentación 

solicitada de RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE. 

 
 

 
6.2 REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP) 
 
REQUISITO: “El cotizante deberá aportar el Registro Único de proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá estar con información actualizada a 31 de diciembre de 2019, 
vigente y en firme. 
 
El Registro Único de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de expedición no 
mayor a Un (1) mes a la fecha de presentación de la propuesta. 
 
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia 
los siguientes códigos UNSPSC:” 
 
 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA 

 
 
E 

 
 

PRODUCTOS DE USO 
FINAL 

 
 
56 

 
 

MUEBLES MOBILIARIO 
Y DECORACION 

10 MUEBLES DE ALOJAMIENTO 

11 MUEBLES COMERCIALES E 
INDUSTRIALES 

12 MOBILIARIO INSTITUCIONAL, 
ESCOLAR Y EDUCATIVO Y 

ACCESORIOS 

Códigos UNSPSC: 56110000, 56110000 y 56120000 

 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente deberá tener inscrita la actividad requerida 
debidamente calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA, de acuerdo con 
el cuadro anterior. 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno 
de sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 
 
 

CODIGOS UNSPSC AFINES PRESENTADOS POR 
INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA FOLIO / OBSERVACION 
E 56 10 Archivo: “PROPUESTA IAS IP 030 DE 2020” 

pg. 206 
E 56 11 Archivo: “PROPUESTA IAS IP 030 DE 2020” 

pg. 206 
E 56 12 Archivo: “PROPUESTA IAS IP 030 DE 2020” 

pg. 206 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 
INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S, CUMPLE con la documentación 
solicitada de REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP). 
 

 

6.3 ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

El proponente o cotizante deberá prestar el servicio objeto de la presente invitación a 
cotizar con las características que son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO 
PROPUESTA ECONÓMICA, el cual debe ser diligenciado de manera clara y en forma 
completa (sin obviar ningún ítem o consideración técnica). 
 

INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S 

ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

  CUMPLE 

REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR EN 
ORIGINAL, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL.  
 

Archivo: “ANEXO 3 
PROPUESTA 
ECONOMICA” 

 
x 

 

EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
N/A 

 
x 

 

NOTA ACLARATORIA N° 01: SE DEBE 
COTIZAR CADA UNO DE LOS ÍTEMS. LOS 
PRECIOS ESTABLECIDOS QUE SE 
ENCUENTREN EN LA PROPUESTA, HARÁN 
PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO Y NO 
PODRÁN SER MODIFICADOS POR EL 
CONTRATISTA.    

 

Archivo: “ANEXO 3 
PROPUESTA 
ECONOMICA” 

 
x 

 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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No. 
Proponente 

Valor Económico 

de la Propuesta  

(Antes de IVA) 

 

Valor Total 

1 INVERSIONES ARCHIVOS Y 

SERVICIOS S.A.S 

$94.550.000 $112.514.500 

 

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S, CUMPLE con la documentación 

solicitada de ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA. 

 
 
6.4 CERTIFICADO ARL 

REQUISITO: El proponente debe presentar el certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
 
Una vez revisada la documentación solicitada y contenida en el archivo “PROPUESTA IAS 
IP 030 DE 2020” pg. 1173-1174, INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S 
CUMPLE con este requisito. 
 
 
 
7. AMERICANA CORP S.A.S 

 
7.1 ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 
De acuerdo a lo contenido en la invitación pública 30 de 2020, el proponente o cotizante 
debe cumplir con lo contenido en ANEXO NO. 7 RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE según corresponda. En este sentido se tiene: 
 

AMERICANA CORP S.A.S 

RELACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENETE 
CERTIFICACION 1  

Contratante: ARANJUEZ CONSTRUCCIONES INMOBILIARIAS SAS 
Objeto: ADECUACION DE EDIFICACION E INSTALACION DE MOBILIARIO PROYECTO SAN FELIPE 

Participación: Persona Jurídica AMERICANA CORP S.A.S 

   CUMPLE 

 REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

 MÁXIMO TRES (3) CERTIFICACIONES O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS 

Archivo: “ANEXOS” pg. 
15-17 

La certificación 
presentada no cumple 
con lo solicitado, no se 
evidencia suministro del 
mobiliario, teniendo en 

cuenta lo requerido para 
la presente invitación de 

 x 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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MACROPROCESO DE APOYO  

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS SEPTIEMBRE 2020 

CONTRATACION PUBLICA 
 

PAGINA: 24 de 27 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co   E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

dotación, únicamente 
relaciona la instalación. 

La certificación 
presentada corresponde 

a un contrato de obra 
civil principalmente. 

 EJECUTADO Y LIQUIDADO EN COLOMBIA 
DURANTE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 

Archivo: “ANEXOS” pg. 
15-17 

x  

 INCLUIDO EN EL RUP Archivo: 
“DOCUMENTOS” pg. 

479-483 

 
x 

 

 SUMATORIA EQUIVALENTE MINIMO AL 100%  
EN SMMLV 

Archivo: “ANEXOS” pg. 
15-17 

x  

 EL OBJETO DEBE SER AFIN AL OBJETO A 
CONTRATAR EN LA PRESENTE INVITACION 
 

Archivo: “ANEXOS” pg. 
15-17 

La certificación 
presentada no cumple 
con lo solicitado, no se 
evidencia suministro del 
mobiliario, teniendo en 

cuenta lo requerido para 
la presente invitación de 

dotación, únicamente 
relaciona la instalación. 

La certificación 
presentada corresponde 

a un contrato de obra 
civil principalmente. 

 x 

 CADA UNO DE LOS CONTRATOS A ACREDITAR, 
PRESENTADOS DEBEN ESTAR CLASIFICADOS 
EN MINIMO UNO DE LOS CODIGOS UNSPSC 
QUE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2. 

Archivo: 
“DOCUMENTOS” pg. 

482 

 
x 

 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

AMERICANA CORP S.A.S, NO CUMPLE con la documentación solicitada de RELACIÓN 

DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE en los siguientes aspectos: 

 

a. La certificación presentada no cumple con lo solicitado, no se evidencia suministro del 
mobiliario, teniendo en cuenta lo requerido para la presente invitación de dotación, 
únicamente relaciona la instalación. La certificación presentada corresponde a un 
contrato de obra civil principalmente. 

 
7.2 REGISTRO UNICO DE PROPONENETES (RUP) 
 
REQUISITO: “El cotizante deberá aportar el Registro Único de proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá estar con información actualizada a 31 de diciembre de 2019, 
vigente y en firme. 
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El Registro Único de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de expedición no 
mayor a Un (1) mes a la fecha de presentación de la propuesta. 
 
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia 
los siguientes códigos UNSPSC:” 
 
 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA 

 
 
E 

 
 

PRODUCTOS DE USO 
FINAL 

 
 
56 

 
 

MUEBLES MOBILIARIO 
Y DECORACION 

10 MUEBLES DE ALOJAMIENTO 

11 MUEBLES COMERCIALES E 
INDUSTRIALES 

12 MOBILIARIO INSTITUCIONAL, 
ESCOLAR Y EDUCATIVO Y 

ACCESORIOS 

Códigos UNSPSC: 56110000, 56110000 y 56120000 

 
 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente deberá tener inscrita la actividad requerida 
debidamente calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA, de acuerdo con 
el cuadro anterior. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno 
de sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 
 
 

CODIGOS UNSPSC AFINES PRESENTADOS POR 
AMERICANA CORP S.A.S 

GRUPO SEGMENTO FAMILIA FOLIO / OBSERVACION 
E 56 10 Archivo: “DOCUMENTOS” pg. 479-483 

E 56 11 Archivo: “DOCUMENTOS” pg. 64-65 

E 56 12 Archivo: “DOCUMENTOS” pg. 64-65 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 
AMERICANA CORP S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de REGISTRO 
UNICO DE PROPONENETES (RUP). 
 

 

7.3 ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

El proponente o cotizante deberá prestar el servicio objeto de la presente invitación a 
cotizar con las características que son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO 
PROPUESTA ECONÓMICA, el cual debe ser diligenciado de manera clara y en forma 
completa (sin obviar ningún ítem o consideración técnica). 
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AMERICANA CORP S.A.S 

ANEXO N° 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA 

  CUMPLE 

REQUISITO FOLIO / OBSERVACION SI NO 

EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR EN 
ORIGINAL, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL.  

Archivo: “OFERTA 
ECONOMICA – 2” 

x  

EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
N/A 

 
x 

 

NOTA ACLARATORIA N° 01: SE DEBE 
COTIZAR CADA UNO DE LOS ÍTEMS. LOS 
PRECIOS ESTABLECIDOS QUE SE 
ENCUENTREN EN LA PROPUESTA, HARÁN 
PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO Y NO 
PODRÁN SER MODIFICADOS POR EL 
CONTRATISTA.    

Archivo: “OFERTA 
ECONOMICA – 2” 

x  

 

 

No. 
Proponente 

Valor Económico 

de la Propuesta  

(Antes de IVA) 

 

Valor Total 

1 AMERICANA CORP S.A.S $134.448.600 $159.993.834 

 

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización y documentación presentada por 

AMERICANA CORP S.A.S, CUMPLE con la documentación solicitada de ANEXO N° 3 

FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA. 

 
 
7.4 CERTIFICADO ARL 

REQUISITO: El proponente debe presentar el certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
 
Una vez revisada la documentación solicitada y contenida en el archivo “ANEXOS” pg. 9-
10, AMERICANA CORP S.A.S CUMPLE con este requisito. 
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RESUMEN PROPUESTAS HABILITADAS Y NO HABILITADAS 

Una vez revisada la información presentada por cada uno de los proponentes, a 
continuación, se discriminan los proponentes habilitados y los que no lo fueron: 
 

RESUMEN PROPUESTAS HABILITADAS Y NO HABILITADAS 

  HABILITADA 

No. Cotizante Si No 

1 INDUSTRIAS METALICAS S.A.S  X 

2 TECNOPROCESOS S.A.S  X 

3 K10 DESIGN S.A.S X  

4 MUEBLES ROMERO S.A.S X  

5 FAMOC DEPANEL S.A  X 

6 INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS S.A.S X  

7 AMERICANA CORP S.A.S  X 

 

Una vez revisados la totalidad de las propuestas en relación a los requisitos establecidos 
en el MODULO II REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de la invitación pública 30 de 
2020 que tiene por objeto la “Dotación de mobiliario en aulas del bloque e de la Universidad 
de Cundinamarca sede Fusagasugá”, entregados por los oferentes, se establece que K10 
DESIGN S.A.S, MUEBLES ROMERO S.A.S, INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS 
S.A.S fueron HABILITADOS y por otra parte INDUSTRIAS METALICAS S.A.S, 
TECNOPROCESOS S.A.S, FAMOC DEPANEL S.A, AMERICANA CORP S.A.S no 
cumplen con todos los requisitos técnicos habilitantes establecidos, por lo tanto, están 
INHABILITADOS para continuar en el proceso.  
 

Cordialmente,  

 

 

 

RICARDO ANDRES JIMENEZ NIETO 
Director de Bienes y Servicios 

 
 
 
 
JONATAN ALEJANDRO SANCHEZ 
Arquitecto adscrito a la Dirección 
de Bienes y Servicios 

 
 
 
 
PEDRO ENRIQUE LEON MARQUEZ 
Vo.Bo. Arquitecto adscrito a la Dirección 
de Bienes y Servicios 

32.1-41.3 
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